



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Paramoti

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 010/2023/SMS-PE – Processo N° 010/2023/SMS-PE

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Paramoti

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Paramoti

Pregoeiro(a): Rafael Santos Dantas

Autoridade Competente: Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 358.790,00

Vencedores:

Fornecedor: FORT'UP DISTRIBUIDORA LTDA - 30.570.908/0001-00

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 166.000,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 7 de Dezembro de 2023 as 10:02:50



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	FRANGO FRESCO INTEIRO COM PESO MINIMO DE 2 KG - CARNE FIRME, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS CHEIRO E SABOR PROPRIO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIA DO ABATE, PESO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM.	REZENDE	10.000 Quilograma(s)	R\$ 10,90	R\$ 109.000,00
2	CARNE DE SUÍNO PERNIL OU LOMBO - CUBOS PERNIL OU LOMBO DESOSSADO E CORTADO EM CUBOS, ISENTO DE OSSOS, EXCESSOS DE GORDURA, NÓDULOS E CARTILAGENS EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 OU 2 KG, COM ETIQUETA INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.	REZENDE	2.000 Quilograma(s)	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 139.000,00

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 7 de Dezembro de 2023 as 11:00:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 3KG À 5KG POR EMBALAGEM ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.	FRIATO	200 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
2	SARDINHA EM CONSERVA EM LATA DE 125G - EVISCERADA E DESCAMADA, EM LATAS DE 125G ROTULADAS E ESTERELIZADAS COMPOSIÇÃO: SARDINHA, ÓLEO DE SOJA O PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ - COZIDA EMBALAGEM PRIM ÁRIA: DE 125G, INVOLÁVEL, COM VERNIZ SANITÁRIO, RECRAVADA, ISENTA DE ESTUFAMENTO, VAZAMENTO, FERRUGEM, CORROSÃO INTERNA, AMASSAMENTO, PERFURAÇÕES E OUTRAS DANIFICAÇÕES. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER OS DADOS DO FORNECEDOR, TABELA NUTRICIONAL, LOTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE 48 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO O PRODUTO RECEBIDO DEVERÁ TER NO MÍNIMO 12 MESES PARA O VENCIMENTO.	ROBSON CRUSOE	1.500 Quilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
3	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO 200G - EM EMBALAGEM DE 200G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	CCGL	900 Quilograma(s)	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00
4	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO OU PORCIONA DA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, RESISTENTES E BEM LACRADOS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA OU SIM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EMBALADOS DE 500G A 05 KG.	REZENDE	450 Quilograma(s)	R\$ 15,02	R\$ 6.759,00
Valor total Contratado:					R\$ 18.000,00



Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 7 de Dezembro de 2023 as 11:27:54



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO COMERCIAL E FIRME, COMPACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO E STADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	CEASA	500 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
2	CENOURA GRANDE SELECIONADA FRESCA - DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES PRONTA ENTREGA.	CEASA	500 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
3	TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO COMERCIAL, FIRME, COM PARCIAL DE AMADURECIMENTO A PRONTA ENTREGA, MÉDIO GRAU DEMATURACÃO, FRESCO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	CEASA	500 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00

Valor total Contratado: R\$ 9.000,00

Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 15.839.938/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 192.790,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 7 de Dezembro de 2023 as 11:14:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
	AÇÚCAR CRISTAL - GRANULADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO DE SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR EM PERFEITO ESTADO, DE				

1	COR CARACTERÍSTICA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS NÃO DEVE SER EMPEDRADO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COMPOSIÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTI DA DATA DA ENTREGA.	ITAGUARY	3.500 Quilograma(s)	R\$ 4,32	R\$ 15.120,00
2	FARINHA DE MILHO FLOCÃO DE 1ª QUALIDADE - EMBALADO EM PACOTES DE 500GO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	MARATÁ	4.000 Pacote(s)	R\$ 2,12	R\$ 8.480,00
3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 1 KG COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO.	PRIMOR	2.000 Unidade(s)	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
4	MACARRÃO ESPAGUETE 400G - MACARRÃO ESPAGUETE, COM SÊMOLA ESPECIAL, EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	PETYAN	5.000 Pacote(s)	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00
5	MACARRÃO PARAFUSO - EM PACOTE DE PESO LÍQUIDO 500G A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	BRANDINI	3.000 Pacote(s)	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
6	ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO – TIPO 1 - DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	ACHEI	6.000 Quilograma(s)	R\$ 6,10	R\$ 36.600,00
7	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO - EMBALADO EM PACOTES COM 300 A 350G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	RAINHA	4.000 Pacote(s)	R\$ 2,83	R\$ 11.320,00
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 300 A 350G GRAMAS, VALOR ENERGÉTICO MÍNIMO DE 130 KCAL/PORÇÃO DE 30G, SÓDIO 249MG, 0G GORDURA TRANS O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	BRANDINI	6.000 Pacote(s)	R\$ 4,57	R\$ 27.420,00
9	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA	KIMIMO	4.000 Pacote(s)	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00



DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Valor total Contratado:

R\$ 187.490,00

421

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 7 de Dezembro de 2023 as 12:00:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CHÁ DE ERVAS A GRANEL - EMBALADOS EM SACO PLASTICO DE 1 KG, AROMAS E SABORES VARIADOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ANAJU	200 Quilograma(s)	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.300,00